
 

令和２年４月２８日 

                           登録試験機関 

公益財団法人原子力安全技術センター 
 

令和２年度放射線取扱主任者試験の実施延期について 

 
 平素より当センターの活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 
 当センターが令和２年度に実施する放射性同位元素等の規制に関する法律に基づく第１種放射

線取扱主任者試験及び第２種放射線取扱主任者試験について、例年どおり８月の実施に向けて準備

をしてまいりましたが、新型コロナウイルス感染症に関し緊急事態宣言が発出され、適切な準備期

間の確保が困難となりました。このため、試験会場の確保も考慮して令和２年１２月以降に延期す

ることといたします。 

 現在のところ、令和２年１２月の実施を検討しておりますが、今後の状況により更なる延期も想

定されることから、７月頃に改めて実施の見通しをご案内いたします。 

 試験実施日については、受験者のみなさまの健康を第一に考えて、関係機関とも密に情報を共有

し、慎重に検討してまいります。 

 
また、放射線取扱主任者試験の受験者数の減少に伴い試験会場を６会場から４会場に見直しいた

します。 
 （現行）  ：札幌、仙台、東京、名古屋、大阪、福岡 

 （見直し後）：札幌、東京、大阪、福岡 

 仙台会場、名古屋会場において受験をご検討いただいているみなさまにおかれましては、他の会

場での受験をご検討いただきますようお願い申し上げます。 

 
 受験者のみなさまにはご不便をおかけいたしますが、何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上

げます。 

  
なお、令和２年度放射線取扱主任者試験を実施する場合には、例年どおり、その日程、試験会場

等について、試験実施日のおおむね３ヶ月前に、原子力規制委員会による官報公告、下記の当セン

ターホームページにてご案内いたします。 

 
  （公財）原子力安全技術センターホームページアドレス〔https://www.nustec.or.jp/〕 
 

以上 
 

 
 
 
 

＜問い合わせ先＞ 
公益財団法人原子力安全技術センター 
放射線安全部 
  石川、堀内 TEL 03-3814-7480 


